

**Reparatii acoperisului blocului C
si unor portiuni ale blocului B
Sarateni Vechi**
(denumirea obiectivului)

WinCmera

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatii acoperisului blocului C si unor portiuni ale blocului B Sarateni Vechi

Valoarea de deviz 1 337 015,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	93,735	69,00	6 467,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	24,000	69,00	1 656,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	168,723	69,00	11 641,89
4.	7124010010700	Dulgher	h-om.	599,904	69,00	41 393,38
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	108,480	69,00	7 485,12
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	374,940	69,00	25 870,86
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	674,892	69,00	46 567,55
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	1 765,670	69,00	121 831,23
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	892,815	69,00	61 604,24
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	758,880	69,00	52 362,72
11.	9310060019930	Muncitor	h-om.	37,400	69,00	2 580,60
Total manopera						379 461,29

Materiale:

1.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	1,222	3 670,00	4 484,74
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	14,810	3 670,00	54 353,18
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,920	3 670,00	7 046,40
4.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,520	3 670,00	9 248,40
5.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	74,800	15,00	1 122,00
6.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	44,000	20,40	897,60
7.	2413217300010	Cleme	buc	23,460	44,00	1 032,24
8.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,528	15,00	7,92
9.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	294,800	15,00	4 422,00
10.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	98,422	10,00	984,22
11.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	196,844	67,00	13 188,51
12.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,374	1 200,00	449,28
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	34,567	28,33	979,28
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 220,582	9,17	20 362,74
15.	2682132601626	Carton bitumat	m2	31,200	9,50	296,40

16.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	984,218	22,86	22 499,21
17.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	115,440	22,86	2 638,96
18.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	2 263,700	145,00	328 236,54
19.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	9,360	20,00	187,20
20.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	78,737	67,00	5 275,41
21.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	49,266	70,00	3 448,62
22.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	181,476	60,00	10 888,54
23.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,120	15,00	46,80
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	224,964	25,00	5 624,10
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	11,730	67,00	785,91
26.	2874115837745	Suruburi	buc	1 728,340	0,10	172,83
27.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	2,220	25,00	55,50
28.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	29,013	45,00	1 305,60
29.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	34,567	128,25	4 433,19
30.	2875274000502	Cot burlan	buc	23,460	75,00	1 759,50
31.	2875274000503	Cot de capat	buc	11,730	40,00	469,20
32.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	11,730	40,00	469,20
33.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	34,567	137,50	4 752,94
34.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	241,968	42,00	10 162,64
35.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	94,220	12,00	1 130,64
36.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	17 715,915	0,60	10 629,55
37.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	135,166	0,01	1,35
Total materiale de constructii						533 848,33

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,220	150,00	33,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	58,689	10,00	586,89
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	37,494	10,00	374,94
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,444	10,00	24,44
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	172,769	10,00	1 727,69
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,640	10,00	26,40
7.	3410520005702	Autoturnul telescopic de 5 tf	h/ut	9,000	150,00	1 350,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,528	500,00	264,00
Total utilaje de constructii						4 387,36

Сумма по смете	lei	917 696,98
Asigurarea sociala si medicala	24 %	91 070,71
Cheltuieli de transport	4 %	21 353,93
Total		1 030 121,63
Cheltuieli de regie	4 %	41 204,87
Total		1 071 326,49
Beneficiu de deviz	4 %	42 853,06
Total		1 114 179,55
TVA	20 %	222 835,91

Total deviz: **1 337 015,46**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConsiliul Raional Telenesti
Reparatii acoperisului blocului C si unor portiuni ale blocului B
Sarateni Vechi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatii acoperisului blocului C si unor portiuni ale blocului B Sarateni Vechi (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul B exclusiv Suprafata salii festive				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			49,88
						49,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	69,00	24,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	69,00	24,84
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			65 577,24
2	RpCH32C	Desfacerea astereala existenta cu recuperarea materialelor	m2			12,72
						12,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	69,00	6,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	69,00	6,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			16 722,98
		1.2. Lucrari de constructie-montaj				
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			212,58
						58,65
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,8500	69,00	58,65
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	15,00	0,18
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,40	20,40
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			6 589,98
4	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate capriori	buc			159,67
						46,92
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4800	69,00	33,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,00	13,80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	3 670,00	110,10
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	12,00	2,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			8 302,84
5	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg			39,92
						27,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	69,00	17,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,00	10,35
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	12,00	12,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			638,72
6	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme de resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau: 0.0079	m2			64,72
						32,43

1	2	3	4	5	6	7
		m3la 1 m2				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	69,00	3,45
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3200	69,00	22,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	69,00	6,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0079	3 670,00	28,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			85 091,33
7	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			28,21 17,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,2000	69,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	69,00	3,45
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,17	10,86
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	0,0700	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			37 091,09
8	CE07A	Invelitori din tabla amprentata (tip tigla metalica model ARCTICA dublu-modulara 1205x770 mm adincime val 22 mm inaltime cuta 30 mm culoare RAL 8017 (Bordo) grosime 0.48-0.55 produs coreean sau italian	m2			282,98 79,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	69,00	62,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	69,00	17,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,86	12,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,00	7,04
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	67,00	2,81
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			372 037,75
9	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, montarea cu autoturcul telescopic	m			134,56 51,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,2000	69,00	13,80
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4000	69,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	69,00	10,35
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,49
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	22,86	43,98
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	20,00	3,12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	9,50	4,94
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	15,00	0,78
	3410520005702	Autoturcul telescopic de 5 tf	h/ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			8 073,64
		1.3. Sistemul pluvial				
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			212,60 20,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	69,00	20,70
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,89
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,00	60,56
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	28,33	5,84
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	137,50	28,32
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	128,25	26,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			20 792,23
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			208,92 24,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	69,00	24,15
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,97
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	44,00	22,44

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	67,00	17,09
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		Total	lei			3 342,72
		2. Blocul C				
		2.1. Desfaceri				
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			49,88
						49,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	69,00	24,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	69,00	24,84
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		Total	lei			27 932,80
13	RpCH32C	Desfacerea astereala existenta cu recuperarea materialelor	m2			12,72
						12,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	69,00	6,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	69,00	6,21
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			7 123,20
		2.2. Lucrari de constructie-montaj				
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			212,58
						58,65
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,8500	69,00	58,65
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,00	25,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,00	100,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	15,00	0,18
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,40	20,40
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	500,00	6,00
		Total	lei			2 763,54
15	RpCH05C	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - clesti din dulapi de rasinoase	m			105,00
						31,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	69,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	69,00	10,35
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	25,00	0,38
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0200	3 670,00	73,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			10 080,48
16	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase	m			168,52
						67,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	69,00	46,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	69,00	20,70
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	12,00	14,10
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	25,00	0,38
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0235	3 670,00	86,25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			8 763,04
17	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate capriori	buc			159,67
						46,92
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4800	69,00	33,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	69,00	13,80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0300	3 670,00	110,10
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	12,00	2,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			5 109,44
18	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe	m2			64,72
						32,43

1	2	3	4	5	6	7
		o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau: 0.0079 m3la 1 m2				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	0,0500	69,00	3,45
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3200	69,00	22,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	69,00	6,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0079	3 670,00	28,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			36 244,88
19	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2			28,21 17,25
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om.	0,2000	69,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	69,00	3,45
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,17	10,86
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	0,0700	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			15 799,05
20	CE07A	Invelitori din tabla amprentata (tip tigla metalica model ARCTICA dublu-modulara 1205x770 mm adincime val 22 mm inaltime cuta 30 mm culoare RAL 8017 (Bordo) grosime 0.48-0.55 produs coreean sau italian	m2			282,98 79,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,9000	69,00	62,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	69,00	17,25
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,86	12,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,00	7,04
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	67,00	2,81
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			158 470,48
		2.3. Sistemul pluvial				
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			212,60 20,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	69,00	20,70
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,89
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,00	60,56
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	28,33	5,84
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	137,50	28,32
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	128,25	26,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			14 881,96
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			208,92 24,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	69,00	24,15
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,97
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	44,00	22,44
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	67,00	17,09
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			6 267,60

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatii acoperisului blocului C si unor portiuni ale blocului B Sarateni Vechi

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatii acoperisului blocului C si unor portiuni ale blocului B Sarateni Vechi

Valoarea de deviz 1 337 015,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Blocul B exclusiv Suprafata salii festive					
	1.1. Desfaceri					
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	1 314,700	49,88 49,68	65 577,24 65 314,30
2	RpCH32C	Desfacerea astereala existenta cu recuperarea materialelor	m2	1 314,700	12,72 12,42	16 722,98 16 328,57
Сумма по разделу			lei		82 300,22	
Total Desfaceri					82 300,22	
Inclusiv salariu					81 642,87	
	1.2. Lucrari de constructie-montaj					
3	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	31,000	212,58 58,65	6 589,98 1 818,15
4	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate capriori	buc	52,000	159,67 46,92	8 302,84 2 439,84
5	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	16,000	39,92 27,60	638,72 441,60
6	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau: 0.0079	m2	1 314,700	64,72 32,43	85 091,33 42 635,72

		m3la 1 m2				
7	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	1 314,700	28,21 17,25	37 091,09 22 678,58
8	CE07A	Invelitori din tabla amprentata (tip tigla metalica model ARCTICA dublu-modulara 1205x770 mm adincime val 22 mm inaltime cuta 30 mm culoare RAL 8017 (Bordo) grosime 0.48-0.55 produs coreean sau italian	m2	1 314,700	282,98 79,35	372 037,75 104 321,45
9	CE23C4	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm, montarea cu autoturnul telescopic	m	60,000	134,56 51,75	8 073,64 3 105,00
Сумма по разделу			lei		517 825,34	
Total Lucrari de constructie-montaj						517 825,34
Inclusiv salariu						177 440,33
	1.3. Sistemul pluvial					
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	97,800	212,60 20,70	20 792,23 2 024,46
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	16,000	208,92 24,15	3 342,72 386,40
Сумма по разделу			lei		24 134,95	
Total Sistemul pluvial						24 134,95
Inclusiv salariu						2 410,86
Сумма по разделу			lei		624 260,51	
Total Blocul B exclusiv Suprafata salii festive						624 260,51
Inclusiv salariu						261 494,06
	2. Blocul C					
	2.1. Desfaceri					
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	560,000	49,88 49,68	27 932,80 27 820,80
13	RpCH32C	Desfacerea astereala existenta cu recuperarea materialelor	m2	560,000	12,72 12,42	7 123,20 6 955,20
Сумма по разделу			lei		35 056,00	
Total Desfaceri						35 056,00
Inclusiv salariu						34 776,00
	2.2. Lucrari de constructie-montaj					
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,000	212,58 58,65	2 763,54 762,45
15	RpCH05C	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - clesti din	m	96,000	105,00	10 080,48

		dulapi de rasinoase			31,05	2 980,80
16	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase	m	52,000	168,52 67,62	8 763,04 3 516,24
17	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate capriori	buc	32,000	159,67 46,92	5 109,44 1 501,44
18	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau: 0.0079 m3la 1 m2	m2	560,000	64,72 32,43	36 244,88 18 160,80
19	CE17A	Strat polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare	m2	560,000	28,21 17,25	15 799,05 9 660,00
20	CE07A	Invelitori din tabla amprentata (tip tigla metalica model ARCTICA dublu-modulara 1205x770 mm adincime val 22 mm inaltime cuta 30 mm culoare RAL 8017 (Bordo) grosime 0.48-0.55 produs coreean sau italian	m2	560,000	282,98 79,35	158 470,48 44 436,00
Сумма по разделу			lei		237 230,91	
Total Lucrari de constructie-montaj						237 230,91
Inclusiv salariu						81 017,73
	2.3. Sistemul pluvial					
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	70,000	212,60 20,70	14 881,96 1 449,00
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,000	208,92 24,15	6 267,60 724,50
Сумма по разделу			lei		21 149,56	
Total Sistemul pluvial						21 149,56
Inclusiv salariu						2 173,50
Сумма по разделу			lei		293 436,47	
Total Blocul C						293 436,47
Inclusiv salariu						117 967,23
Сумма по смете			lei		917 696,98	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		91 070,71	
Cheltuieli de transport			4 %		21 353,93	
Total					1 030 121,63	
Cheltuieli de regie			4 %		41 204,87	
Total					1 071 326,49	
Beneficiu de deviz			4 %		42 853,06	
Total					1 114 179,55	
TVA			20 %		222 835,91	
Всего с учётом НДС			lei		1 337 015,46	

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 337 015,46
379 461,29

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)